5-540/33/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14 декабря 2018 года
               город Джанкой
          Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев материалы административного дела в отношении Байды А.Д., ИЗЪЯТО, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.15.5 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:

            Из протокола об административном правонарушении № от 22 октября 2018 года следует, что Байда А.Д. нарушил установленные законодательством о налогах и сборах сроки представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Согласно справке Джанкойского районного отдела ЗАГС Байда А.Д. умер 31.10.2018 года.

В соответствии с п.8 ч. 1 ст. 24.5 КРФ об АП смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении: производство в этом случае не может быть начато, а начатое подлежит прекращению.

        Руководствуясь ст.29.9-29.11 КРФ об АП,
.
ПОСТАНОВИЛ:

            Производство по административному делу в отношении Байды А.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КРФ об АП  прекратить в связи со смертью  лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, на основании п.8 ч.1 ст.24.5 КРФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получении копии постановления.

Мировой судья

С.А. Самойленко